legalidade e constitucionalidade da proposição. 

Após, os autos do Projeto de Lei vieram para esta comissão para análise e 

parecer. 

É o relatório, sucinto. 

FUNDAMENTAÇÃO 

O Projeto de Lei visa à abertura de créditos adicionais suplementares, por 

anulação de dotação no valor de R$ 1.514.000,00 ( hum milhão, quinhentos e catorze 

mil reais), para reforço de dotações constantes da lei orçamentária vigente. 

Consta da justificativa, conforme fls. 05, que os recursos serão cobertos por 

anulação de dotação, totalizando a importância de R$ 1.514.000,00 (hum milhão, 

quinhentos e catorze mil reais), para fins de atendimento das contribuições de serviços 

hospitalares e laboratoriais, com demonstrativo no artigo 2° do Projeto de Lei ora em 

análise das rubricas que sofrerão anulação para fazer frente ao aporte de que trata o 

artigo 1° do referido Projeto.